REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES “VJOSE”, VLORE

VENDIM
Nr. 3, Dt. 04.02.2010

Per anullim te vendimit nr 1 date 20.01.2009 te KBU “Vjose” per shfrytezimit te
materialeve inerte ne shtratin e lumit Vjose ne afersi te fshatit Qesarat-konuma
Qesarat-Qarku Gjirokaster, subjektit “Alban Tirana Compani” sh.p.k, Tirane.

Ne zbatim te kerkesave qe percakton Ligji Nr.8093 Dt. 21/03/1996 “Per
Rezervat Ujore”, konkretisht, neni 23, pika 1 ku thuhet “Lejet Autorizimet dhe
koncesionet, mund te anullohen, pezullohen ose kufizohen, ne rast se nuk plotesohen
ndonje nga kushtet ose afatet e percaktuara ne to.”

Duke u bazuar ne faktin se subjekti “Alban Tirana Compani” sh.p.k, ka bere
kerkese per spostim te zones se dhene ne shfrytezim me kerkesen nr 53 date
29.04.2009 e cila eshte marre ne konsiderate nga KBU “Vjose” e miratuar me vendim
nr 10 date 11.06.2009 per te cel mundesi shfrytezimi te zones nga subjekte te tjera per
sa me larte duke marre ne konsiderat dhe relacionin e AUB “Vjose”, K.B.U Vjose,

VENDOSI:

I- Anullimin e vendimit Nr.1, dt.20.01.2009 dhene nga K.B.U “Vjose” subjektit
“Alban Tirana Compani” sh.p.k, Tirane dhe hegien e te drejtes te shfrytezimit
te kesaj zone, e cila ndodhet ne shtratin e lumit Vjose, ne lindje te fshatit
Qesarat, e kufizuar me koordinatat si me poshte :

X1 = 4472 570 Y1 = 44 05 160
X 2 = 44 72 840 Y 2 = 44 05 300
X 3 = 44 72 360 Y 3 = 44 06 200
X 4 = 44 72 080 Y 4 = 44 06 060

2- Ngarkohet A.U.B “Vjose” per zbatimin e ketij vendimi.

3- Ky vendim hyne ne fuqi menjehere.
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